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1. Bekanntmachung der Wahlvorschläge für die Wahl des Bürgermeisters /   
  der Bürgermeisterin und der Vertretung der Stadt Emmerich am Rhein  
 am 13. September 2020  

 

 
 

Gem.§§ 19, 46b des Gesetzes über die Kommunalwahlen im Lande Nordrhein-Westfalen 

(KWahlG), in der Fassung der Bekanntmachung vom 30. Juni 1998 (GV. NW. 1998 S. 454, 

ber. S. 509 und 1999 S.70), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 5. Mai 2020 

(GV. NRW. S. 312d), in Kraft getreten am 7. Mai 2020, in Verbindung mit §§ 30, 31 Abs. 4 und 

75 Abs. 7 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) vom 31. August 1993 (GV. NRW. S. 592, 

ber. S. 967), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 5. Mai 2020 (GV. NRW. S. 

312d), in Kraft getreten am 7. Mai 2020, gebe ich nachstehend die vom Wahlausschuss der 

Stadt Emmerich am Rhein in seiner Sitzung am 30. Juli 2020 zugelassenen Wahlvorschläge 

 

A. für die Wahl des Bürgermeisters / der Bürgermeisterin 

B. für die Wahl der Vertretung in den Wahlbezirken 

C. für die Wahl der Vertretung aus den Reservelisten  

 

öffentlich bekannt. 

 

A. Wahlvorschläge für die Wahl des Bürgermeisters / der Bürgermeisterin 

https://recht.nrw.de/lmi/owa/br_vbl_bestand_liste?anw_nr=6&l_id=11061&val=11061&seite=312&sg=0&menu=1
https://recht.nrw.de/lmi/owa/br_vbl_bestand_liste?anw_nr=6&l_id=11061&val=11061&seite=312&sg=0&menu=1
https://recht.nrw.de/lmi/owa/br_vbl_bestand_liste?anw_nr=6&l_id=11061&val=11061&seite=312&sg=0&menu=1
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Von den folgenden Parteien und Wählergemeinschaften sind Wahlvorschläge eingereicht 

worden: 

-Christlich Demokratische Union Deutschlands – CDU (im folgenden CDU genannt), 

-Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD (im folgenden SPD genannt), 

-BürgerGemeinschaft Emmerich – BGE (im folgenden BGE genannt), 

-BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN – GRÜNE (im folgenden GRÜNE genannt), 

-Alternative für Deutschland – AfD (im folgenden AfD genannt), 

-Bund Sozialer Demokraten – BSD (im folgenden BSD genannt). 

 

1. Dr. Reintjes, Matthias, Berater und Prüfer für Kommunen, geb. 1988 in Emmerich, jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft in 46446 Emmerich am Rhein, m.reintjes@gmx.de, 

CDU. 

2. Hinze, Peter, Bürgermeister, geb. 1960 in Duisburg, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, peter.hinze@spd-emmerich.de, SPD. 

3. Sigmund, Joachim, Diplom-Verwaltungswirt, Oberstleutnant a.D., geb. 1956 in 

Neuenburg am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

Joachim.Sigmund@BGEmmerich.de, BGE. 

4. Siebers, Sabine, Rechtsanwältin, geb. 1957 in Wolfsburg, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, Siebers.emmerich@t-online.de, GRÜNE. 

5. Gietmann, Christopher, Altenpfleger, geb. 1986 in Kleve, wohnhaft 47533 Kleve, 

info@afd-emmerich.de, AfD. 

6. Meschkapowitz, Thomas, Historiker, geb. 1964 in Rees, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, meschkas@t-online.de, BSD. 

 

 

B. Wahlvorschläge für die Wahl der Vertretung in den Wahlbezirken 

Von den folgenden Parteien und Wählergemeinschaften sind Wahlvorschläge eingereicht 

worden: 

 

-Christlich Demokratische Union Deutschlands – CDU (im folgenden CDU genannt), 

-Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD (im folgenden SPD genannt), 

-BürgerGemeinschaft Emmerich – BGE (im folgenden BGE genannt), 

-BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN – GRÜNE (im folgenden GRÜNE genannt), 

-Freie Demokratisch Partei – FDP (im folgenden FDP genannt), 

-Alternative für Deutschland – AfD (im folgenden AfD genannt), 

-Bund Sozialer Demokraten – BSD (im folgenden BSD genannt), 

-Unabhängige Wählergemeinschaft Emmerich 2020 – UWE 2020 (im folgenden UWE 2020  

 genannt). 

 

Wahlbezirk 10 

1. Dr. Reintjes, Matthias, Berater und Prüfer für Kommunen, geb. 1988 in Emmerich, jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, m.reintjes@gmx.de, CDU 

2. Jöris, Franciscus, Rentner, geb. 1954 in Utrecht/Niederlande, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Frank.Joeris@SPD-Emmerich.de, SPD 

3. Hagedorn, Norbert, Handwerksmeister, geb. 1961 in Gelsenkirchen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Norbert.Hagedorn@BGEmmerich.de,  BGE 

4. Wehren, Fabian, Erzieher, geb. 1985 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, fabianwehren@gmail.com, GRÜNE 

mailto:m.reintjes@gmx.de
mailto:peter.hinze@spd-emmerich.de
mailto:Joachim.Sigmund@BGEmmerich.de
mailto:Siebers.emmerich@t-online.de
mailto:info@afd-emmerich.de
mailto:meschkas@t-online.de
mailto:m.reintjes@gmx.de
mailto:Norbert.Hagedorn@BGEmmerich.de
mailto:fabianwehren@gmail.com
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5. Winkelmann, Peter, selbständiger Gastronom, geb. 1965 in Dinslaken, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, info@ratsstuben-elten.de, FDP 

6. Kukulies, Christoph, Berufsfeuerwehrmann, geb.1967 in Peckeloh, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, info@afd-emmerich.de, AfD 

7. Hakken, Jens, Waagenbauer, geb. 1981 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, jenshakken@gmx.de, BSD 

 

Wahlbezirk 20 
1. Jansen, Albert, Rentner, geb. 1954 in Elten, jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, a.jansen@cdu-emmerich.de, CDU 

2. Peschel, Harald, Buchhalter, geb.1968 in Essen, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

Harald.Peschel@SPD-Emmerich.de, SPD 

3. Papendorf, Christopher, Redakteur, geb. 1983 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, C.Papendorf@BGEmmerich.de, BGE 

4. Wittenhorst, Ludger, Gärtner, geb. 1962 in Elten, jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, wittenhorstbioland@t-online.de, GRÜNE 

5. Gabriel, Olaf, Zollbeamter, geb. 1968 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

so.gabriel@t-online.de, FDP 

6. Westrik-Stanneveld, Petronella, Hausfrau, geb. 1971 in Amersford/Niederlande, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, info@afd-emmerich.de, AfD 

7. Lamersweiler, Udo, Sicherheitsfachkraft, geb. 1961 in Bonn, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, Lamersweiler@web.de, BDS 

8. Malischewski, Norbert, Studiendirektor a.D., geb. 1954 in Essen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, norbert@malischewski.eu, UWE 2020 

 
Wahlbezirk 30 
1. Bongers, Sandra, Chemietechnikerin, geb. 1972 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, s.bongers@cdu-emmerich.de, CDU 

2. Gerritschen, Ludger, Lehrer im Ruhestand, geb. 1952 in Elten, jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Ludger.Gerritschen@SPD-Emmerich.de, 

SPD 

3. Papendorf-Smidt, Karlijn, Redakteurin, geb. 1991 in Emmen/Niederlande, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, K.Papendorf@BGEmmerich.de, BGE 

4. Swhajor, Hermine, Lehrerin, geb. 1953 in Arnheim/Niederlande, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, hermine@swhajor.de, GRÜNE 

5. Brockmann, Ursula, Schulleiterin i.R. geb. 1939 in Gütersloh, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, ullabrockmann@t-online.de, FDP 

6. Westrik, Ronald, Monteur, geb. 1960 in Arnheim/Niederlande, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, info@afd-emmerich.de, AfD 

7. Meschkapowitz, Tristan, Schüler, geb. 2001 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, tristanmeschkapowitz@gmail.com, BSD 

8. Malischewski, Renate, Sonderschullehrerin a.D., geb. 1953 in Hattingen, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, renate@malischewski.eu, UWE 2020 

 
Wahlbezirk 40 
1. Arntzen, Erik, Referent im Gesundheitswesen (Betriebswirt VWA), geb. 1965 in 
 Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 
 erik.arntzen65@t-online.de, CDU 
2. Armasow, Alexander, Angestellter, geb. 1981 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 
 wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Alexander.Armasow@SPD-Emmerich.de, SPD 

mailto:jenshakken@gmx.de
mailto:a.jansen@cdu-emmerich.de
mailto:Harald.Peschel@SPD-Emmerich.de
mailto:C.Papendorf@BGEmmerich.de
mailto:norbert@malischewski.eu
mailto:K.Papendorf@BGEmmerich.de
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3. Terhorst, Simon, selbständiger Versicherungskaufmann, geb. 1982 in Emmerich, jetzt 
 Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 
 Simon.Terhorst@BGEmmerich.de, BGE 
4. Pauly, Carla, kaufmännische Angestellte, geb. 1960 in Siegen, wohnhaft 46446 
 Emmerich am Rhein, carlap@gmx.de, GRÜNE 
5. Kersjes, Udo, Rentner, geb. 1955 in Kleve, wohnhaft in Emmerich am Rhein, 
 udo.kersjes@gmx.de, FDP 
6. Meßner, Robin, Fachkraft für Lagerlogistik, geb. 1996 in Emmerich, jetzt Emmerich am 
 Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, info@afd-emmerich.de, AfD 
7. Allmacher, Anja, Rechtsanwältin und Steuerberaterin, geb. 1982 in Essen, wohnhaft 
 46446 Emmerich am Rhein, anja.allmacher@aol.de, BSD 
8. Fruhauf, Elda, Verkäuferin, geb. 1972 in Wesel, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 
 eldafruhauf@yahoo.de, UWE 2020 
 
Wahlbezirk 50 
1. Nieke, Till, Student, geb. 1999 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, till-nieke@t-online.de, CDU 

2. Özden, Hafize, Theologin, geb.1965 in Kanlica/Türkei, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, Hafize.Oezden@SPD-Emmerich.de, SPD 

3. Kerst, Bernhard, Betriebswirt i. R., geb. 1952 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, B.Kerst@BGEmmerich.de, BGE 

4. Hübers, Inge, Rentnerin, geb. 1952 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, ihuebers@web.de, GRÜNE 

5. Giltjes, Malte, Verfahrenstechnik-Ingenieur, geb.1997 in Emmerich, jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft in Emmerich am Rhein, maltegiltjes@hotmail.de, FDP 

6. Humburg, Niclas, Kommissionierer, geb. 1995 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, info@afd-emmerich.de, AfD 

7. Schulte, Ursula, Steuerberaterin, geb.1952 in Essen, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, UrsulaSchulte@aol.com, BSD 

8. Spiertz, Hans Joachim, Kaufmann, geb. 1958 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, info@korbfilter-profi.de, UWE 2020 

 
Wahlbezirk 60 
1. Peters, Sigmar, Rechtsanwalt, geb. 1982 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, sigmar.peters@web.de, CDU 

2. Wittke, Sandra, kaufmännische Angestellte, geb. 1972 in Emmerich, jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Sandra.Wittke@SPD-Emmerich.de, SPD 

3. Robitzsch, Barthel, Diplom-Wirtschaftsingenieur, geb. 1952 in Kassel, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Barthel.Robitzsch@BGEmmerich.de, BGE 

4. Pooth, Hermann, Diplom-Ingenieur, geb. 1952 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Hermann.pooth@pooth-Consulting.de, GRÜNE 

5. Urbach, Wolfgang, pensionierter Lehrer, geb. 1952 in Düsseldorf, wohnhaft in 46446 

Emmerich am Rhein, wolfgang.urbach@t-online.de, FDP 

6. Hell, Stephan, Koordinator Lager und Logistik, geb. 1983 in Kleve, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, info@afd-emmerich.de, AfD 

7. Wickermann, Ramon, Berufskraftfahrer, geb. 1986 in Emmerich, jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, R.Wickermann@web.de, BSD 

8. Hauptstein, Maik, Chemikant, geb. 1976 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Maik.Hauptstein@gmail.com, UWE 2020 

 
 

mailto:anja.allmacher@aol.de
mailto:eldafruhauf@yahoo.de
mailto:till-nieke@t-online.de
mailto:Hafize.Oezden@SPD-Emmerich.de
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Wahlbezirk: 70 
1. Jelinski, Silke, Lehrerin, geb. 1966 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, s.jelinski@cdu-emmerich.de, CDU 

2. Baars, Hans-Dieter, Sparkassenkaufmann, geb.1959 in Gittelde, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Dieter.Baars@SPD-Emmerich.de, SPD 

3. Sigmund, Joachim, Diplom-Verwaltungswirt, Oberstleutnant a.D., geb. 1956 in 

Neuenburg am Rhein, wohnhaft in 46446 Emmerich am Rhein, 

Joachim.Sigmund@BGEmmerich.de, BGE 

4. Brockmann, Jürgen, Religionswissenschaftler, geb. 1961 in Essen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, juergen.brockmann@gmail.com, GRÜNE 

5. Winkelmann, Manuela, Hausfrau, geb. 1967 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, info@ratsstuben-elten.de, FDP 

6. van Baal, Alfred, Rentner, geb. 1952 in Pfalzdorf, jetzt Goch, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, info@afd-emmerich.de, AfD 

7. Meschkapowitz, Bodo, Berufskraftfahrer, geb. 1962 in Emmerich, jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Bodo-Meschkapowitz@online.de, BSD 

 
Wahlbezirk: 80 
1. Westhoff, Sven, Kaufmann im Einzelhandel, geb. 1976 in Emmerich, jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, sven.westhoff@web.de, CDU 

2. Mölder, Manfred, Postbeamter, geb. 1960 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Manfred.Moelder@SPD-Emmerich.de, SPD 

3. Tepass, Udo, Rentner, geb. 1944 in Rees, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

Udo.Tepass@BGEmmerich.de, BGE 

4. Sickelmann, Ute, Fraktionsmitarbeiterin, geb. 1958 in Walsum, jetzt Duisburg, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, Ute.Sickelmann@t-online.de, GRÜNE 

5. Cornielje, Johannes, Schüler, geb. 1999 in Dudweiler, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, cornielje_johannes@yahoo.de, FDP 

6. van Baal, Petra, Rentnerin, geb. 1954 in Dinslaken, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, info@afd-emmerich.de, AfD 

7. Meschkapowitz, Thomas, Historiker, geb. 1964 in Rees, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, meschkas@t-online.de, BSD 

 
Wahlbezirk: 90 
1. Kulka, Irmgard, Diplom-Handelslehrerin, Oberstudienrätin i.R., geb. 1951 in Wanne-

Eickel, jetzt Herne, irmgard.kulka@gmail.com, CDU 

2. Trüpschuch, Elke, kaufmännische Angestellte, geb. 1963 in Mülheim am der Ruhr, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Elke.Truepschuch@SPD-Emmerich.de, SPD 

3. Suchanek-Motyka, Helene, selbständige Bürokauffrau, geb. 1973 in Ratibar/Polen, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Helene.Suchanek@BGEmmerich.de, BGE 

4. Koenen, Thomas, Bankkaufmann, geb. 1966 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, thomas.ko@posteo.eu, GRÜNE 

5. Melkowski, Marcel, Apotheker, geb. 1995 in Bielefeld, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, marcel.melkowski@outlook.com, FDP 

6. Gaib, Pascal, Maschinenbediener, geb.1995 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, info@afd-emmerich.de, AfD 

7. Meschkapowitz, Anke, Erzieherin, geb. 1969 in Karlsburg, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, meschkas@t-online.de, BSD 

8. Hauptstein, Nadin, Erzieherin, geb.1979 in Finsterwalde, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, Nadin.Hauptstein@web.de, UWE 2020 

mailto:s.jelinski@cdu-emmerich.de
mailto:juergen.brockmann@gmail.com
mailto:meschkas@t-online.de
mailto:meschkas@t-online.de
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Wahlbezirk: 100 
1. Büscher, Hans-Joachim, Diplom-Ingenieur, Geschäftsführer, geb. 1964 in Emmerich, 

jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, hjb-cdu@t-online.de, 

CDU 

2. Ludwig, Jan, Rechtsanwalt, geb. 1979 in Duisburg, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, Jan.Ludwig@SPD-Emmerich.de, SPD 

3. Weicht, Sigrid, kaufmännische Angestellte i. R. geb. 1952 in Wesel, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Sigrid.Weicht@BGEmmerich.de, BGE 

4. Schulz, Julian, Metallbauer, geb.1994 in Düsseldorf, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, JSTerweide@gmx.de, GRÜNE 

5. Gottsmann, Olaf, Pensionär, geb. 1967 in Düsseldorf, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, olafundclaudia@t-online.de, FDP 

6. Vermaas, Theodor, Kraftfahrer, geb. 1958 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, info@afd-emmerich.de, AfD 

7. Koch, André, Filialleiter Einzelhandel, geb. 1975 in Duisburg, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, Koch.andre75@gmail,com, BSD 

8. Bartels, Gerd-Wilhelm, Kaufmann, geb. 1954 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, gerd_bartels@web.de, UWE 2020 

 
Wahlbezirk: 110 
1. ten Brink, Johannes, Diplom-Ingenieur, Beamter i.R., geb. 1944 in Emmerich, jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, joh.tenbrink@t-online.de, 

CDU 

2. Hieret, Manfred, Rentner, geb. 1946 in Nordhausen, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, Manfred.Hieret@SPD-Emmerich.de, SPD 

3. Spiertz, André, Versicherungskaufmann, geb.1961 in Emmerich, jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Andre.Spiertz@BGEmmerich.de, BGE 

4. Kaiser, Herbert, Pensionär, geb.1949 in Koblenz, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

herbert_kaiser@posteo.de, GRÜNE 

5. Kersjes, Luca, Student, geb. 2002 in Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, luca.kersjes@gmx.de, FDP 

6. Hell, Zsófia, Köchin, geb. 1984 in Zalaegerzeg/Ungarn, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, info@afd-emmerich.de, AfD 

7. Krüger, David, Busfahrer, geb. 1964 in Duisburg, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

DAGER@web.de, BSD 

8. Tenhaef, Kai, Elektrotechniker, geb. 1990 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Kai.1990@gmx.de, UWE 2020 

 
Wahlbezirk 120 
1. Krebber, Tim, Controller, geb. 1973 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, tim.krebber@gmx.de, CDU 

2. Schnake-Rupp; Meike, kaufmännische Angestellte, geb. 1964 in Bremen, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, Meike.Schnake@SPD-Emmerich.de, SPD 

3. Hoferichter, Marco, selbständiger Computerfachmann, geb. 1972 in Emmerich, jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

Marco.Hofericher@BGEmmerich.de, BGE 

4. Hövelmann, Gabriele, staatl. anerkannte Heilerziehungspflegerin, geb. 1963 in Siegburg, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, hoevelmannl@arcor.de, GRÜNE 

mailto:hjb-cdu@t-online.de
mailto:gerd_bartels@web.de
mailto:joh.tenbrink@t-online.de
mailto:DAGER@web.de
mailto:tim.krebber@gmx.de
mailto:hoevelmannl@arcor.de
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5. Straver, Steffen, Betriebswirt Produktionsgartenbau, geb.1977 in Emmerich, jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, steffen.straver@gmail.com, 

FDP 

6. Peters, Ingo, Rentner, geb. 1957 in Rheydt, jetzt Mönchengladbach, wohnhaft in 46446 

Emmerich am Rhein, info@afd-emmerich.de, AfD 

7. Gröll, Louisa, Hausfrau, geb. 1997 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

louisa.groell@web.de, BSD 

8. van der Venn, Jürgen, Industriemeister, geb. 1961 in Oberhausen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, jvenn@web.de, UWE 2020 

 
Wahlbezirk: 130 
1. Byloos, Christoph, Rettungsassistent, geb. 1958 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, christoph-byloos@t-online.de, CDU 

2. Pawlak, Leonie, Studiendirektorin a.D., geb. 1941 in Gelsenkirchen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Leonie.Pawlak@SPD-Emmerich.de, SPD 

3. Gerards, Sabine, Referentin der Geschäftsführung, geb. 1972 in Emmerich, jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

Sabine.Gerards@BGEmmerich.de, BGE 

4. Bißeling, Birgit, Industriekauffrau, geb. 1956 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Birgit.Bisseling@web.de, GRÜNE 

5. van Nüß, Niklas, Altenpfleger, geb. 1997 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, niklas.vn@gmx.de, FDP 

6. Kukulies, Marius, Verwaltungsbeamter, geb. 1994 in Gelsenkirchen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, info@afd-emmerich.de, AfD 

7. Gröll, Andrea, kaufmännische Angestellte, geb. 1965 in Essen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, andrea.groell@gmx.de, BSD 

8. Booij, Peter, Pensionär, geb. 1955 in Amersfoort/Niederlande, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Damesvoetbal@hotmail.com, UWE 2020 

 
Wahlbezirk: 140 
1. Seyrek, Sultan, Betriebswirtin, Immobilienmaklerin, geb. 1970 in Besiri/Türkei, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, seyreko@gmx.de, CDU 

2. Klösters, Daniel, Kaufmann, geb. 1986 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Daniel.Kloesters@SPD-Emmerich.de, SPD 

3. Houben, Sven, kaufmännischer Angestellter, geb. 1976 in Kleve, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Sven.Houben@BGEmmerich.de, BGE 

4. Siebers, Sabine, Rechtsanwältin, geb. 1957 in Wolfsburg, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, siebers.emmerich@t-online.de, GRÜNE 

5. Wieland, Patrick, Kaufmann für Versicherungen, geb. 1997 in Öhringen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, patrick.wieland1997@gmail.com, FDP 

6. van Laak, Stefanie, Schneiderin, geb. 1971 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, info@afd-emmerich.de, AfD 

7. Stein, Sigrid, kaufmännische Angestellte, geb.1966 in Frankfurt am Main, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, Sigrid.minsel@web.de, BSD 

8. Engelbrecht-Bartels, Carmen, kaufmännische Angestellte, geb.1962 in Wetzlar, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Carmen62123@web.de, UWE 2020 

 
Wahlbezirk: 150 
1. Gertsen, Gerhard, technischer Zeichner, geb. 1958 in Emmerich, jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, gerhard.gertsen@t-online.de, CDU 
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2. Atas, Baki, Drucker, geb. 1980 in Adana/Türkei, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

Baki.Atas@SPD-Emmerich.de, SPD 

3. Leypoldt, Maik, Betriebswirt, geb. 1979 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Maik.Leypoldt@BGEmmerich.de, BGE 

4. Hoppe, Jens, Serviceingenieur, geb. 1974 in Recklinghausen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, jens_hoppe@gmx.net, GRÜNE 

5. Kirschke, Friedrich, Rentner, geb. 1944 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, fritz.kirschke@gmx.de, FDP 

6. Hamann, Peter, Rentner, geb. 1946 in Langenfeld, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, info@afd-emmerich.de, AfD 

7. Minsel, Anika, Alltagsbegleiterin, geb. 1991 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein,  

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, anika.pinsel@web.de, BSD 

 
Wahlbezirk: 160 
1. Elbers, Markus, Bankkaufmann (Betriebswirt VWA), geb.1966 in Emmerich, jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, markus.elbers@t-online.de, 

CDU 

2. Braun, Elisabeth, Schulleiterin a.D., geb.1953 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Lisa.Braun@SPD-Emmerich.de, SPD 

3. Bartels, Jörn, Kaufmann, geb. 1982 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

Joern.Bartels@BGEmmerich.de, BGE 

4. Bergmann-Siebers, Erika, Angestellte, geb. 1955 in Oedesse, jetzt Edemissen, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, Bergmannerika@t-online.de, GRÜNE 

5. Plückthun, Marius, Diplom-Geograph, Berufspilot, geb. 1985 in Emmerich, jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

mariusplueckthun@gmail.com, FDP 

6. Jogwer, Karl, Rentner, geb. 1937 in Falkenberg, jetzt Niemodlin/Polen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, info@afd-emmerich.de, AfD 

7. Janssen, Bernd, KFZ-Mechaniker, geb. 1969 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, ritho27@t-online.de, BSD 

8. Hoenselaar, Anne, Safety Manager, geb. 1990 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, anne.hoenselaar@gmail.com, UWE 2020 

 
Wahlbezirk: 170 
1. Brouwer, Botho, Projektentwickler, geb. 1947 in Herne, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, bothobrouwer@web.de, CDU 

2. Rudolph, Arno, selbständiger Kaufmann, geb. 1971 in Nettetal, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Arno.Rudolph@SPD-Emmerich.de, SPD 

3. Köster, Michael, Betriebsleiter Baubetrieb, geb. 1963 in Emmerich, jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Michael.Koester@BGEmmerich.de, BGE 

4. van Ühm, Stefan, Assistent der Geschäftsleitung, geb. 1977 in Emmerich, jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Stefan.uehm@web.de, 

GRÜNE 

5. Kersjes, Niklas, Chemikant, geb. 1998 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 46446 

Emmerich am Rhein, niklaskersjes@gmx.de, FDP 

6. Kukulies, Stephanie, Einzelhandelskauffrau, geb. 1968 in Gelsenkirchen, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, info@afd-emmerich.de, AfD 

7. Schwarz, Irene, Kellnerin, geb. 1977 in Nischnij/Russland, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, mandarine439@gmail.com, BSD 
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Wahlbezirk: 180 
1. Ising, Peter, Geschäftsführer, geb.1959 in Rees, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

peter.ising@phonepoint.de, CDU 

2. Deller, Ralf, Diplom-Verwaltungswirt, geb. 1957 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Ralf.Deller@SPD-Emmerich.de, SPD 

3. Huefnagels, Angela, kaufmännische Angestellte, geb. 1966 in Neuwied, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Angela.Huefnagels@BGEmmerich.de, BGE 

4. Gustedt, Rainer, Operator, geb. 1959 in Kranenburg, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, rainergus@gmx.de, GRÜNE 

5. Gabriel, Franz Josef, Zollbeamter i.R., geb. 1941 in Emmerich, jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, fj.gabriel@t-online.de, FDP 

6. Marquard, Dagmar, Rentnerin, geb.1954 in Duisburg, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, info@afd-emmerich.de, AfD 

7. Schwarz, Wladimir, Elektriker, geb. 1964 in Grmjatschinsk/Russland, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, mandarine439@gmail.com, BSD 

 
 
C. Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten 

 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
1. Reintjes, Matthias, Berater und Prüfer für Kommunen, geb. 1988 in Emmerich, jetzt 

Emmerich am Rhein,wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, m.reintjes@gmx.de 

2. Jansen, Albert, Rentner, geb. 1954 in Elten, jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, a.jansen@cdu-emmerich.de 

3. Kulka, Irmgard, Diplom-Handelslehrerin, Oberstudienrätin i.R., geb. 1951 in Wanne-

Eickel, jetzt Herne, irmgard.kulka@gmail.com 

4. Bongers, Sandra, Chemietechnikerin, geb. 1972 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, s.bongers@cdu-emmerich.de 

5. Gertsen, Gerhard, technischer Zeichner, geb. 1958 in Emmerich, jetzt Emmerich am 

Rhein,  wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, gerhard.gertsen@t-online.de 

6. Seyrek, Sultan, Betriebswirtin, Immobilienmaklerin, geb. 1970 in Besiri/Türkei, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, seyreko@gmx.de 

7. Brouwer, Botho, Projektentwickler, geb. 1947 in Herne, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, bothobrouwer@web.de 

8. Jelinski, Silke, Lehrerin, geb. 1966 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, s.jelinski@cdu-emmerich.de 

9. Arntzen, Erik, Referent im Gesundheitswesen (Betriebswirt VWA), geb. 1965 in 

Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

erik.arntzen65@t-online.de 

10. Byloos, Christoph, Rettungsassistent, geb. 1958 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, christoph-byloos@t-online.de 

11. Westhoff, Sven, Kaufmann im Einzelhandel, geb. 1976 in Emmerich, jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, sven.westhoff@web.de 

12. Elbers, Markus, Bankkaufmann (Betriebswirt VWA), geb.1966 in Emmerich, jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, markus.elbers@t-online.de 

13. Peters, Sigmar, Rechtsanwalt, geb. 1982 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, sigmar.peters@web.de 

14. ten Brink, Johannes, Diplom-Ingenieur, Beamter i.R., geb. 1944 in Emmerich, jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, joh.tenbrink@t-online.de 
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15. Büscher, Hans-Joachim, Diplom-Ingenieur, Geschäftsführer, geb. 1964 in Emmerich, 

jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, hjb-cdu@t-online.de 

16. Krebber, Tim, Controller, geb. 1973 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, tim.krebber@gmx.de 

17. Ising, Peter, Geschäftsführer, geb.1959 in Rees, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

peter.ising@phonepoint.de 

18. Nieke, Till, Student, geb. 1999 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein,  wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, till-nieke@t-online.de 

19. Sloot, Birgit, Dipl.-Ing. Agrar, Landwirtin, geb. 1958 in Haffen, jetzt Rees, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, birgit.sloot@hotmail.de 

20. Stöcker, Rene, Prokurist, geb. 1967 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, stoecker.rene@outlook.de 

21. Gricksch, Bert, Diplom-Verwaltungswirt., Polizei-/Kriminaldirektor i.R., geb. 1957 in 

Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

b.gricksch@cdu-emmerich.de 

22. Derksen, Horst, Mineralölhändler, geb. 1965 in Elten, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, horst.derksen@outlook.com 

23. Gorgs, Hans-Jürgen, Betriebswirt, geb. 1951 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, h.j.gorgs@arcor.de 

24. Gorgs, Thomas, Kaufmann für Spedition und Logistikdienstleistung, geb. 1982 in 

Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft Emmerich am Rhein, t.gorgs@cdu-

emmerich.de 

25. Scherer, Nadja, Rektorin Grundschule, geb. 1971 in Bad Hersfeld, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, nadja-scherer@t-online.de 

26. Rempe, Karl-Heinz, Lehrer für Gymnasien, geb. 1987 in Emmerich, jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, k.rempe@cdu-emmerich.de 

27. Reintjes, Gregor, Speditionskaufmann-Logistiker i.R., geb. 1952 in Emmerich, jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, gregorreintjes@t-online.de 

28. Arntzen, Annette, kaufmännische Angestellte, geb. 1969 in Kleve, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, netti.arntzen@t-online.de 

29. Pestka, Andrzej, Post-/Paketzusteller, geb. 1984 in Bialystok/Polen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, andrzej@pestka.hub.nl 

30. Diks, Christa, kaufmännische Angestellte, geb. 1957 in Emmerich, jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, christa.diks@gmail.com 

31. Lindlahr, Claudia, Diplom-Verwaltungsbetriebswirtin, geb. 1973 in Köln, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, c.lindlahr@cdu-emmerich.de 

32. Geerling, Petra, Bürokauffrau, geb. 1960 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, petrageerling2803@gmail.com 

33. Büscher, Tim, Student, geb. 1998 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, tim.buescher-cdu@t-online.de 

34. Markowski, Dariusz, Facharzt für Allgemeinmedizin, geb. 1964 in Jawor/Polen, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, jusdar007@gmail.com 

35. Falk, Sascha, Unternehmer, geb. 1980 in Oberhausen, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, sf@centevo.de 

36. Heering, Karin, Angestellte, geb. 1960 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, heeringkarin@aol.com 
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Sozial Demokratische Partei Deutschlands (SPD) 
1. Mölder, Manfred, Postbeamter, geb. 1960 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein,  

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Manfred.Moelder@SPD-Emmerich.de 

2. Trüpschuch, Elke, kaufmännische Angestellte, geb. 1963 in Mülheim am der Ruhr, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Elke.Truepschuch@SPD-Emmerich.de 

3. Baars, Hans-Dieter, Sparkassenkaufmann, geb.1959 in Gittelde, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Dieter.Baars@SPD-Emmerich.de 

4. Braun, Elisabeth, Schulleiterin a.D., geb.1953 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Lisa.Braun@SPD-Emmerich.de 

5. Gerritschen, Ludger, Lehrer im Ruhestand, geb. 1952 in Elten, jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Ludger.Gerritschen@SPD-Emmerich.de 

6. Pawlak, Leonie, Studiendirektorin a.D., geb. 1941 in Gelsenkirchen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Leonie.Pawlak@SPD-Emmerich.de 

7. Rudolph, Arno, selbständiger Kaufmann, geb.1971 Nettetal, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, Arno.Rudolph@SPD-Emmerich.de 

8. Ludwig, Jan, Rechtsanwalt, geb. 1979 in Duisburg, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, Jan.Ludwig@SPD-Emmerich.de 

9. Schnake-Rupp, Meike, kaufmännische Angestellte, geb. 1964 in Bremen, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, Meike.Schnake@SPD-Emmerich.de 

10. Klösters, Daniel, Kaufmann, geb. 1986 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Daniel.Kloesters@SPD-Emmerich.de 

11. Wittke, Sandra, kaufmännische Angestellte, geb. 1972 in Emmerich, jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Sandra.Wittke@SPD-Emmerich.de 

12. Peschel, Harald, Buchhalter, geb.1968 in Essen, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

Harald.Peschel@SPD-Emmerich.de 

13. Atas, Baki, Drucker, geb. 1980 in Adana/Türkei, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

Baki.Atas@SPD-Emmerich.de 

14. Özden, Hafize, Theologin, geb.1965 in Kanlica/Türkei, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, Hafize.Oezden@SPD-Emmerich.de 

15. Armasow, Alexander, Angestellter, geb. 1981 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Alexander.Armasow@SPD-Emmerich.de 

16. Hieret, Manfred, Rentner, geb. 1946 in Nordhausen, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, Manfred.Hieret@SPD-Emmerich.de 

17. Deller, Ralf, Diplom-Verwaltungswirt, geb. 1957 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Ralf.Deller@SPD-Emmerich.de 

18. Jöris, Franciscus, Rentner, geb. 1954 in Utrecht/Niederlande, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Frank.Joeris@SPD-Emmerich.de 

19. Schoppmann, Bernd, Rentner, geb. 1953 in Essen, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, Bernd.Schoppmann@SPD-Emmerich.de 

20. Weit, Maria, Hausfrau, geb. 1959 in Osnabrück, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

Maria.Weit@SPD-Emmerich.de 

21. van Bindsbergen, Horst, Steuerberater, geb. 1973 in Emmerich, jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Horst.van.Bindsbergen@SPD-

Emmerich.de 

22. Peschel, Hugo, Schüler, geb. 2001 in Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, Hugo.Peschel@SPD-Emmerich.de 

23. Rupp, Thorsten, leitender Angestellter, geb. 1972 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, Thorsten.Rupp@SPD-Emmerich.de 
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BürgerGemeinschaft Emmerich (BGE) 
1. Sigmund, Joachim, Diplom-Verwaltungswirt, Oberstleutnant a.D., geb. 1956 in 

Neuenburg am Rhein, wohnhaft in 46446 Emmerich am Rhein, 

Joachim.Sigmund@BGEmmerich.de 

2. Papendorf, Christopher, Redakteur, geb. 1983 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, C.Papendorf@BGEmmerich.de 

3. Tepass, Udo, Rentner, geb. 1944 in Rees, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

Udo.Tepass@BGEmmerich.de 

4. Bartels, Jörn, Kaufmann, geb. 1982 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

Joern.Bartels@BGEmmerich.de 

5. Spiertz, André, Versicherungskaufmann, geb.1961 in Emmerich, jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Andre.Spiertz@BGEmmerich.de 

6. Weicht, Sigrid, kaufmännische Angestellte i. R. geb. 1952 in Wesel, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Sigrid.Weicht@BGEmmerich.de 

7. Houben, Sven, kaufmännischer Angestellter, geb. 1976 in Kleve, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Sven.Houben@BGEmmerich.de 

8. Leypoldt, Maik, Betriebswirt, geb. 1979 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Maik.Leypoldt@BGEmmerich.de 

9. Robitzsch, Barthel, Diplom-Wirtschaftsingenieur, geb. 1952 in Kassel, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Barthel.Robitzsch@BGEmmerich.de 

10. Hagedorn, Norbert, Handwerksmeister, geb. 1961 in Gelsenkirchen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Norbert.Hagedorn@BGEmmerich.de 

11. Papendorf-Smidt, Karlijn, Redakteurin, geb. 1991 in Emmen/Niederlande, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, K.Papendorf@BGEmmerich.de 

12. Kerst, Bernhard, Betriebswirt i. R., geb. 1952 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, B.Kerst@BGEmmerich.de 

13. Gerards, Sabine, Referentin der Geschäftsführung, geb. 1972 in Emmerich, jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

Sabine.Gerards@BGEmmerich.de 

14. Terhorst, Simon, selbständiger Versicherungskaufmann, geb. 1982 in Emmerich, jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

Simon.Terhorst@BGEmmerich.de 

15. Hoferichter, Marco, selbständiger Computerfachmann, geb. 1972 in Emmerich, jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

Marco.Hofericher@BGEmmerich.de 

16. Köster, Michael, Betriebsleiter Baubetrieb, geb. 1963 in Emmerich, jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Michael.Koester@BGEmmerich.de 

17. Suchanek-Motyka, Helene, selbständige Bürokauffrau, geb. 1973 in Ratibar/Polen, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Helene.Suchanek@BGEmmerich.de 

18. Huefnagels, Angela, kaufmännische Angestellte, geb. 1966 in Neuwied, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Angela.Huefnagels@BGEmmerich.de 

19. Sigmund, Sabrina, Medienwissenschaftlerin, geb. 1994 in Kamen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Sabrina.Sigmund@BGEmmerich.de 

 
BÜNDNIS 90 /DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
1. Siebers, Sabine, Rechtsanwältin, geb. 1957 in Wolfsburg, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, siebers.emmerich@t-online.de 

2. Kaiser, Herbert, Pensionär, geb.1949 in Koblenz, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

herbert_kaiser@posteo.de 
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3. Swhajor, Hermine, Lehrerin, geb. 1953 in Arnheim/Niederlande, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, hermine@swhajor.de 

4. Bißeling, Birgit, Industriekauffrau, geb. 1956 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Birgit.Bisseling@web.de 

5. Hövelmann, Gabriele, staatl. anerkannte Heilerziehungspflegerin, geb. 1963 in Siegburg, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, hoevelmannl@arcor.de 

6. Brockmann, Jürgen, Religionswissenschaftler, geb. 1961 in Essen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, juergen.brockmann@gmail.com 

7. Koenen, Thomas, Bankkaufmann, geb. 1966 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, thomas.ko@posteo.eu 

8. Pooth, Hermann, Diplom-Ingenieur, geb. 1952 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Hermann.pooth@pooth-Consulting.de 

9. Schulz, Julian, Metallbauer, geb.1994 in Düsseldorf, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, JSTerweide@gmx.de 

10. Hoppe, Jens, Serviceingenieur, geb. 1974 in Recklinghausen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, jens_hoppe@gmx.net 

11. Hübers, Inge, Rentnerin, geb. 1952 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, ihuebers@web.de 

12. van Ühm, Stefan, Assistent der Geschäftsleitung, geb. 1977 in Emmerich, jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Stefan.uehm@web.de 

13. Sickelmann, Ute, Fraktionsmitarbeiterin, geb. 1958 in Walsum, jetzt Duisburg, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, Ute.Sickelmann@t-online.de 

14. Gustedt, Rainer, Operator, geb. 1959 in Kranenburg, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, rainergus@gmx.de 

 
 
Freie Demokratische Partei (FDP) 
1. Straver, Steffen, Betriebswirt Produktionsgartenbau, geb.1977 in Emmerich, jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, steffen.straver@gmail.com 

2. Kersjes, Luca, Student, geb. 2002 in Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, luca.kersjes@gmx.de 

3. Urbach, Wolfgang, pensionierter Lehrer, geb. 1952 in Düsseldorf, wohnhaft in 46446 

Emmerich am Rhein, wolfgang.urbach@t-online.de 

4. Brockmann, Ursula, Schulleiterin i.R. geb. 1939 in Gütersloh, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, ullabrockmann@t-online.de 

5. Plückthun, Marius, Diplom-Geograph, Berufspilot, geb. 1985 in Emmerich, jetzt 

Emmerich am Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

mariusplueckthun@gmail.com 

6. Gabriel, Olaf, Zollbeamter, geb. 1968 in Kleve, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

so.gabriel@t-online.de 

7. Kersjes, Udo, Rentner, geb. 1955 in Kleve, wohnhaft in Emmerich am Rhein, 

udo.kersjes@gmx.de 

8. Giltjes, Malte, Verfahrenstechnik-Ingenieur, geb.1997 in Emmerich, jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft in Emmerich am Rhein, maltegiltjes@hotmail.de 

9. Cornielje, Johannes, Schüler, geb. 1999 in Dudweiler, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, cornielje_johannes@yahoo.de 

10. Wieland, Patrick, Kaufmann für Versicherungen, geb. 1997 in Öhringen, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, patrick.wieland1997@gmail.com 

11. Melkowski, Marcel, Apotheker, geb. 1995 in Bielefeld, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, marcel.melkowski@outlook.com 

mailto:hermine@swhajor.de
mailto:Birgit.Bisseling@web.de
mailto:hoevelmannl@arcor.de
mailto:juergen.brockmann@gmail.com
mailto:thomas.ko@posteo.eu
mailto:Hermann.pooth@pooth-Consulting.de
mailto:JSTerweide@gmx.de
mailto:jens_hoppe@gmx.net
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Alternative für Deutschland (AfD) 
1. Kukulies, Christoph, Berufsfeuerwehrmann, geb.1967 in Peckeloh, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, info@afd-emmerich.de 

2. Vermaas, Theodor, Kraftfahrer, geb. 1958 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, info@afd-emmerich.de 

3. Peters, Ingo, Rentner, geb. 1957 in Rheydt, jetzt Mönchengladbach, wohnhaft in 46446 

Emmerich am Rhein, info@afd-emmerich.de 

4. Hamann, Peter, Rentner, geb. 1946 in Langenfeld, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, info@afd-emmerich.de 

5. Hell, Zsófia, Köchin, geb. 1984 in Zalaegerzeg/Ungarn, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, info@afd-emmerich.de 

6. Hell, Stephan, Koordinator Lager und Logistik, geb. 1983 in Kleve, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, info@afd-emmerich.de 

7. Kukulies, Marius, Verwaltungsbeamter, geb. 1994 in Gelsenkirchen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, info@afd-emmerich.de 

 
 
Bund Sozialer Demokraten (BSD) 
1. Meschkapowitz, Thomas, Historiker, geb. 1964 in Rees, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, meschkas@t-online.de 

2. Krüger, David, Busfahrer, geb. 1964 in Duisburg, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

DAGER@web.de 

3. Allmacher, Anja, Rechtsanwältin und Steuerberaterin, geb. 1982 in Essen, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, anja.allmacher@aol.de 

4. Meschkapowitz, Anke, Erzieherin, geb. 1969 in Karlsburg, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, meschkas@t-online.de 

5. Schulte, Ursula, Steuerberaterin, geb.1952 in Essen, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, UrsulaSchulte@aol.com 

6. Meschkapowitz, Bodo, Berufskraftfahrer, geb. 1962 in Emmerich, jetzt Emmerich am 

Rhein, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Bodo-Meschkapowitz@online.de 

7. Meschkapowitz, Tristan, Schüler, geb. 2001 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, tristanmeschkapowitz@gmail.com 

8. Lamersweiler, Udo, Sicherheitsfachkraft, geb. 1961 in Bonn, wohnhaft 46446 Emmerich 

am Rhein, Lamersweiler@web.de 

 
Unabhängige Wählergemeinschaft Emmerich 2020 (UWE 2020) 
1. Bartels, Gerd-Wilhelm, Kaufmann, geb. 1954 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, gerd_bartels@web.de 

2. Malischewski, Norbert, Studiendirektor a.D., geb. 1954 in Essen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, norbert@malischewski.eu 

3. Hauptstein, Maik, Chemikant, geb. 1976 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Maik.Hauptstein@gmail.com 

4. Tenhaef, Kai, Elektrotechniker, geb. 1990 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Kai.1990@gmx.de 

5. Malischewski, Renate, Sonderschullehrerin a.D., geb. 1953 in Hattingen, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, renate@malischewski.eu 

6. Engelbrecht-Bartels, Carmen, kaufmännische Angestellte, geb.1962 in Wetzlar, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, Carmen62123@web.de 

7. Booij, Peter, Pensionär, geb. 1955 in Amersfoort/Niederlande, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, Damesvoetbal@hotmail.com 
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8. Hoenselaar, Anne, Safety Manager, geb. 1990 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, anne.hoenselaar@gmail.com 

9. Fruhauf, Elda, Verkäuferin, geb. 1972 in Wesel, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

eldafruhauf@yahoo.de 

10. Spiertz, Hans Joachim, Kaufmann, geb. 1958 in Emmerich, jetzt Emmerich am Rhein, 

wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, info@korbfilter-profi.de 

11. van der Venn, Jürgen, Industriemeister, geb. 1961 in Oberhausen, wohnhaft 46446 

Emmerich am Rhein, jvenn@web.de 

12. Hauptstein, Nadin, Erzieherin, geb.1979 in Finsterwalde, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, Nadin.Hauptstein@web.de 

 
 
Folgende Ersatzbewerber sind in den zugelassenen Reservelisten benannt worden: 
 
Ersatzbewerber Reserveliste der Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU): 
 

Lfd. 
Nr. 

Familien- und Vorname Ersatzbewerber/in für 
Familien- und Vorname 

Reserveliste 
Nr.  

WB 
 

19 Sloot, Birgit Dr. Reintjes, Matthias  10 

20 Stöcker, Rene Jansen, Albert  20 

21 Gricksch, Bert Kulka, Irmgard  90 

22 Derksen, Horst Bongers, Sandra  30 

23 Gorgs, Hans-Jürgen Gertsen, Gerhard  150 

24 Gorgs, Thomas Seyrek, Sultan  140 

25 Scherer, Nadja Brouwer, Botho  170 

26 Rempe, Karl-Heinz Jelinski, Silke  70 

27 Reintjes, Gregor Arntzen, Erik  40 

28 Arntzen, Annette Byloos, Christoph  130 

29 Pestka, Andrzej Westhoff, Svenn  80 

30 Diks, Christa Elbers, Markus  160 

31 Lindlahr, Claudia Peters, Sigmar  60 

32 Geerling, Petra ten Brink, Johannes  110 

33 Büscher, Tim Büscher, Joachim  100 

34 Markowski, Dariusz Krebber, Tim  120 

35 Falk, Sascha Ising, Peter  180 

36 Heering, Karin Nieke, Till  50 

 
 
 
Ersatzbewerber Reserveliste der Sozial Demokratischen Partei Deutschlands –SPD- 
 

Lfd. 
Nr. 

Familien- und Vorname Ersatzbewerber/in für 
Familien- und Vorname 

Reserveliste 
Nr.  

WB 
 

12 Peschel, Harald Gerritschen, Ludger 5 30 

19 Schoppmann, Bernd Rudolph, Arno 7 170 

20 Weit, Marita Jöris, Franciscus 18 10 

21 van Bindsbergen, Horst Peschel, Harald 12 20 

23 Rupp, Thorsten Deller, Ralf 17 180 
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Ersatzbewerber Reserveliste der BürgerGemeinschaft Emmerich –BGE- 
 

Lfd. 
Nr. 

Familien- und Vorname Ersatzbewerber/in für 
Familien- und Vorname 

Reserveliste 
Nr.  

WB 
 

8 Leypoldt, Maik Sigmund, Joachim 1 70 

11 Papendorf-Smidt, Karlijn Tepass, Udo 3 80 

 
 
Ersatzbewerber Reserveliste Alternative für Deutschland –AfD- 
 

Lfd. 
Nr. 

Familien- und Vorname Ersatzbewerber/in für 
Familien- und Vorname 

Reserveliste 
Nr.  

WB 
 

7 Kukulies, Marius Vermaas, Theodor 2  

 
 
46446 Emmerich am Rhein, den 10. August 2020 

 

Stadt Emmerich am Rhein 

Der Wahlleiter 

 

 

 

Dr. Wachs 

Erster Beigeordneter 

 
 
 
 

 
2. Bekanntmachung der Wahlvorschläge für die Wahl der direkt in den Integrationsrat 

der Stadt Emmerich am Rhein zu wählenden Mitglieder  

 

 

Gem. § 27 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW), in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NW. S.666), zuletzt geändert durch 

Artikel 4 des Gesetzes vom 14. April 2020 (GV. NRW. S. 218b, ber. S. 304a), in Kraft getreten 
am 15. April 2020 in Verbindung mit § 10 Abs. 7 und 14 der Wahlordnung für die Wahl der 

direkt in den Integrationsrat der Stadt Emmerich am Rhein zu wählenden Mitglieder vom 18. 
März 2020, in Kraft getreten am 01.04.2020, gebe ich nachstehend die vom Wahlausschuss 

der Stadt Emmerich am Rhein in seiner Sitzung am 30. Juli 2020 zugelassenen 
Wahlvorschläge für die direkt in den Integrationsrat zu wählenden Mitglieder öffentlich 

bekannt. 

 

Wahlvorschläge für die direkt in den Integrationsrat zu wählenden Mitglieder: 

 

1. Einzelbewerberin: 

Palluch, Sabina, deutsch/polnisch, Juristin, geb. 1980, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, sabinapalluch@gmail.com,  

Stellvertreter: 

https://recht.nrw.de/lmi/owa/br_vbl_bestand_liste?anw_nr=6&l_id=11037&val=11037&seite=218&sg=0&menu=1
mailto:sabinapalluch@gmail.com
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Palluch, Romuald, deutsch/polnisch, Zahnarzt, geb. 1971, wohnhaft 46446 Emmerich am 

Rhein, rpalluch@aol.com 

 

2. Einzelbewerberin: 

 Suna, Cemgile, deutsch, Studentin, geb. 1988, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

cemgile.suna@hotmail.com 

 Stellvertreter: 

 Toprak, Musa, deutsch, Kaufmann für Versicherungen und Finanzen, geb. 1992, wohnhaft 

46446 Emmerich am Rhein, musa.toprak@hotmail.com 

 

3. Einzelbewerber: 

 Alalash, Hussain, syrisch, Schweißer, geb. 1982, wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

hussain2alasch@gmail.com 

 

4. Einzelbewerberin: 

Suwedan, Iman, syrisch, Hausfrau, geb. 1991,wohnhaft 46446 Emmerich am Rhein, 

imansuwedan1991@gmail.com 

 

5. Einzelbewerberin: 

 Akyel, Revse, deutsch, Kundenberaterin, geb. 1982, wohnhaft in 46446 Emmerich am 

Rhein, REVSE.AKYEL@web.de 

 Stellvertreterin: 

 Kozik, Canan, deutsch, Kundenberaterin, geb. 1989, wohnhaft in 46446 Emmerich am 

Rhein, kzkcane@gmail.com 

 

6. Einzelbewerberin: 

Brockmann, Ilona, deutsch/polnisch, psychologische Beraterin/Hypnose-Coach, geb. 

1964, wohnhaft in 46446 Emmerich am Rhein, ILBrockmann@aol.com 

Stellvertreter: 

Brockmann, Andreas, deutsch, Controller/Industriekaufmann, geb. 1964, wohnhaft in 46446 

Emmerich am Rhein, ABrockos@aol.com 

 

7. Einzelbewerberin: 

Hell, Zsófia, ungarisch, Köchin, geb. 1984, wohnhaft in 46446 Emmerich am Rhein, 

info@afd-emmerich.de 

 

8. Einzelbewerber: 

Bayram, Sabri, türkisch, Schiffsbau- und Maschinenbauingenieur, geb. 1971, wohnhaft in 

46446 Emmerich am Rhein, sabribayram@gmail.com 

 

9. Listenwahlvorschlag: 

Emmericher Vielfalt Allianz (EVA) 

Listenplatz 1: 

Özden, Hafize, deutsch, Theologin, geb. 1965, wohnhaft in 46446 Emmerich am Rhein, 

hafize.oezden@hotmail.de 

Listenplatz 2: 

Özer, Filiz, deutsch, Hausfrau, geb. 1970, wohnhaft in 46446 Emmerich am Rhein, 

sinan.filiz@gmail.com 

Listenplatz 3: 
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mailto:ABrockos@aol.com
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Özer, Sinan, deutsch, Schlosser, geb. 1966, wohnhaft in 46446 Emmerich am Rhein, 

sinan.filiz@gmail.com 

 

46446 Emmerich am Rhein, den 10. August 2020 

 
Stadt Emmerich am Rhein 
Der Wahlleiter 
 
 
 
Dr. Wachs 
Erster Beigeordneter 
 

 

 

 
3. Neubildung des Jugendhilfeausschusses der Stadt Emmerich am Rhein  

 

      
Im Zuge der bevorstehenden Kommunalwahl am 13.09.2020 und der damit verbundenen 
Neuwahl des Rates der Stadt Emmerich am Rhein wird auch der Jugendhilfeausschuss neu 
konstituiert.  
 
Die im Bereich der Stadt Emmerich am Rhein wirkenden und anerkannten Träger der freien 
Jugendhilfe werden auf ihr Vorschlagsrecht gem. § 71 Abs. 1 Ziffer 2 Achtes Buch des 
Sozialgesetzbuches – Kinder- und Jugendhilfe – (SGB VIII) in Verbindung mit § 4 Abs. 4 des 
ersten Gesetzes zur Ausführung des Kinder- und Jugendhilfegesetzes (AG KJHG NW) und   
§ 4 Abs. 2c der Satzung für das Jugendamt der Stadt Emmerich am Rhein hingewiesen.  
 
Dem Jugendhilfeausschuss gehören als stimmberechtigte beratende Mitglieder u.a. sechs 
Frauen und Männer an, die auf Vorschlag der im Bereich des Stadtjugendamtes Emmerich 
wirkenden und anerkannten Träger der freien Jugendhilfe vom Rat der Stadt Emmerich zu 
wählen sind. Die Vorschläge der freien Träger der Jugendhilfe sind entsprechend der 
Bedeutung ihrer Arbeit für die Jugendhilfe im Bereich der Stadt Emmerich am Rhein 
angemessen zu berücksichtigen.  
 
Die Träger der freien Jugendhilfe haben mindestens die doppelte Anzahl der insgesamt auf 
sie entfallenden Mitglieder und eine ebenso große Zahl als stellvertretende Mitglieder 
vorzuschlagen. Ziel ist es, ein paritätisches Verhältnis von Männern und Frauen bei der 
Besetzung zu erhalten.     
 
Zu stimmberechtigten Mitgliedern können Personen gewählt werden, die Deutsche im Sinne 
des Artikels 116 Grundgesetz sind oder die Staatsangehörigkeit eines Mitgliedsstaates der 
Europäischen Gemeinschaft besitzen, das 18. Lebensjahr vollendet und seit mindestens 3 
Monaten ihren Wohnsitz in Emmerich haben. 
 
Die dem Jugendamt der Stadt Emmerich am Rhein bekannten Jugendverbände sowie 
anerkannten Träger der freien Jugendhilfe wurden schriftlich gebeten, geeignete Personen zu 
benennen. Sollte ein im Gebiet der Stadt Emmerich am Rhein wirkender Jugendverband oder 
freier Träger nicht berücksichtigt worden sein, so wird er gebeten, bis spätestens  

07.09.2020 Personenvorschläge schriftlich zu unterbreiten an: 

mailto:sinan.filiz@gmail.com
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 Bürgermeister der Stadt Emmerich am Rhein 
Fachbereich 4 Jugend, Schule und Sport 

 Jugendamt  
Geistmarkt 1, 46446 Emmerich am Rhein 

  

Emmerich am Rhein 11. August 2020  
 
 
Peter Hinze  
Bürgermeister 
 
 
 

 
4. Öffentliche  Zustellung eines Bußgeldbescheides gemäß § 10 des 
 Landeszustellungsgesetzes (LZG NRW) an Herrn Aivis Zeiluks   

 

 

Der Bußgeldbescheid vom 15.07.2020  Aktenzeichen:  092422658 

 

An 

Herrn 

Aivis Zeiluks 

 

letzter bekannter Aufenthaltsort: 

Wollenweberstraße 10 

46446 Emmerich am Rhein 

 

wird hiermit gemäß §10 des Landeszustellungsgesetzes (LZG NRW) vom 07.03.2006 

(GV.NRW.S.94) – in der zurzeit geltenden Fassung – öffentlich zugestellt. 

 

Wegen des unbekannten Aufenthaltes der vorgenannten Person, war die Zustellung der 

Verfügung durch die Post gemäß §§ 3 und 4 LZG NRW nicht möglich. Aus diesem Grund ist 

die öffentliche Zustellung gemäß §10 LZG NRW durchzuführen. 

 

Der Bußgeldbescheid gilt gemäß § 10 Abs. 2 LZG NRW als zugestellt, wenn seit dem Tag der 

Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen 

vergangen sind. Es wird darauf hingewiesen, dass die Zustellung durch öffentliche 

Bekanntmachung Fristen in Gang setzen kann, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen 

können oder durch Terminversäumnisse Rechtsnachteile zu befürchten sind. 

 

Der Bußgeldbescheid kann bei der Stadt Emmerich am Rhein, 46446 Emmerich am Rhein, 

vom Betroffenen, gegen Vorlage des Personalausweises (Reisepass), abgeholt oder 

eingesehen werden während der Öffnungszeiten beim Fachbereich 6 –Bürgerservice und 

Ordnung-  als Ordnungsbehörde. Auskunft zur Sache erteilt Herr Konietzko oder Frau Jüdick. 

 

Emmerich am Rhein, den 10.08.2020 

Im Auftrag 

 

gez. Schlitt 

Leiterin Fachbereich 6  


	Unbenannt

